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Vi tänder ett ljus i advent,  
det värmer den som frusen är.  
Vi tänder ett ljus i advent,  
det sprider ljus i vårt mörker här. 

Och alla som är rädda och fryser på vår jord,  
de borde få sitta vid vårt bord  
när vi tänder ett ljus i advent,  
när vi tänder ett ljus i advent. 

Den här omtyckta sången och bönen, skriven av Stewe Går-
dare brukar barnkörerna brukar sjunga i adventstid. Kyrkorna 
brukar krylla av människor, i alla åldrar. Hoppet och ljuset 
som barnen sjunger om värmer den som är frusen och en 
bön går ut över världen; att alla människor som är rädda och 
frusna borde få bli inbjudna till gemenskapen. 

I år blir det annorlunda eftersom vi troligen inte kommer 
kunna fylla kyrkorna. I skrivandets stund, den nionde novem-
ber, råder lokala rekommendationer från Folkhälsomyndighe-
ten. Dessa rekommendationer är för livets skull och ljus sprids 
på olika sätt. Överallt går det att läsa om positiva berättelser 
om hur människor ställer upp för och hjälper varandra. Vi får 
komma ihåg att se det. I oroliga tider kan vi behöva påminna 
oss det fina som sker. 

Nu, i advent, kommer vi att tända adventsstjärnor. Det är 
som att trycka på en knapp och överallt strålar det av ljus. 
Plötsligt lyser många, många ljus överallt med hopp om att 
allt kommer bli bättre. När vi tänder stjärnorna och advents-
ljusstakarna gör vi det tillsammans och låt oss då särskilt be 
och tänka på dem som inte bor i ett tryggt hem. Gud, var 
nära dem och hjälp till med lösningar som förändrar för deras 
livssituation. 

Dagens adventsfirande är en tradition från början av 
1900-talet och som började med en adventsgran på Ersta 
diakonianstalt i Stockholm. Idag finns adventsljusstakar på 
borden och stjärnor i fönstren i de flesta hem och många ser 
det som en inledning på julen. I samband med 1:a advent bör-
jar också ett nytt kyrkoår, ett nådens år. I kyrkans år ryms 

hela livet, djupaste sorg, innerlig tacksamhet, tvivel och tro. 
Mitt i vårt mörker kommer advent som en räddning! Varje jul 
 samlas vi också runt krubban och det nyfödda barnet – livet 
är sannerligen en gåva och ett ansvar. Som kristen levs livet 
med Kristus i centrum. I över två tusen år har evangeliet för-
kunnats på olika sätt i olika tider och sammanhang. 

I Roslagens östra pastorat har vi sedan den sjuttonde mars 
haft en Corona-strategi med syfte att alltid kunna vara en när-
varande kyrka trots den svåra tid som vi befunnit oss i och 
fortfarande befinner oss i. Vi har fortsatt att fira gudstjänster 
i bön för världen. 

Bland många olika slags anpassningar kan nämnas att vi har 
haft en stödtelefon igång alla vardagar mellan kl 9-12 och vi 
har haft en inköpshjälp för församlingsbor i riskgrupp med 
akut behov av stöd. Vi har också haft en omfattande uppring-
ande verksamhet i en del församlingar där vi hört av oss till 
församlingsbor. Vår vision; närvaro, förkunnelse och omtanke 
har tillämpats i praktiken på församlingsnivå för att på bästa 
tänkbara sätt kunna vara till hjälp och stöd för församlingsbor. 

Med stor tacksamhet över alla medarbetare, volontärer och 
förtroendevalda tillönskas alla läsare av Kyrkligt magasin en 
ljus advent, en välsignad jul och ett gott nytt år. 

Var rädda om varandra! 
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I Roslagens östra pastorat ingår:  
Blidö, Estuna-Söderbykarl, Frötuna, Lohärad, 
Länna, Norrtälje-Malsta, Riala, Roslagsbro-Vätö, 
Rådmansö och Väddö församlingar

Webb och sociala medier
Vill du veta vad som händer i din församling – välkommen att besöka 
 Roslagens östra pastorats hemsida svenskakyrkan.se/roslagensostrapastorat

På hemsidan finns en kalender med gudstjänster och övriga verksam heter. 
Varje vecka publiceras en annons i fredagens Norrtelje Tidning där du kan se 
alla gudstjänsttider.

För dig som inte har möjlighet att komma till våra kyrkor och fira  gudstjänst 
finns information om gudstjänster och andakter  
som sänds i radio och tv.

På facebook-sidan, RÖST i Svenska kyrkan,  
kan du följa verksamheterna i text, bild och film.

Följ gärna pastoratet på facebook - RÖST i Svenska kyrkan!

Familjerådgivning
Svenska kyrkans familjerådgivning 
vänder sig till par, enskilda och familjer 
som på olika sätt har svårigheter i sina nära relationer. Familjeråd-
givningen erbjuder en trygg plats där ni får tala med varandra om det 
som känns svårt, uttrycka egna känslor och behov samt tillsammans 
med familjerådgivaren finna vägar till förändring.  

Kontakta Anna Nyström, familjerådgivare - tel 0176-774 37

Annika Persson,
diakon i Roslagens östra pastorat
Jag har nu efter tio år återvänt till min hemförsam-
ling, Norrtälje-Malsta där jag tillträdde min tjänst i 
januari. Jag arbetade här i församlingen från 2006 till 
2010 och fick sedan möjligheten att arbeta som projekt-
ledare i ett gymnasieprojekt i Gävle under 3 år för att sedan prova på att 
vara innerstadsdiakon i Adolf  Fredriks församling i Stockholm i fem år 
innan jag kom tillbaka till Roslagen först i Roslagens västra pastorat och 
nu i Roslagens östra pastorat. 

Jag har mitt huvudsakliga uppdrag i Markuskyrkan men syns självklart 
även på Mariagården emellanåt och efter årsskiftet kommer jag finnas på 
Väddö en dag i veckan. I mitt uppdrag ska jag bland annat utveckla arbe-
tet kring vuxet växande med allt det kan innebära. I nuläget ligger fokus 
på att bemanna stödlinjen som pastoratet upprättat (se sid 19)

Jag är född och uppvuxen här i Norrtälje men har också bott på Väddö 
under 15 år där jag även nu tillbringar mycket tid i mitt fritidshus.

Nya på jobbet!
Roslagens östra pastorat välkomnar två nya medarbetare. 

Vi önskar dem Guds välsignelse i deras uppdrag!

Ylva-Li Jirsjö, barnledare i Blidö, 
Länna och Riala församlingar
Jag jobbar sedan en tid tillbaka som barn- och ung-
domsledare i Länna, Blidö och Riala församlingar. 

Kul att idag jobba inom en verksamhet som jag själv gick i som barn, 
det var i Malsta där jag även bor.

Det är ett roligt och givande arbete. Jag jobbar med öppen verksamhet 
för föräldrarlediga med barn 0-6 år. Dit kommer man för att umgås leka 
skapa och fika! Arbetar även med scout-/miniorgrupper, dramagrupp 
och konfirmander! 

Jag tycker det är viktigt att jobba mot ett mål! Med dramagruppen övar 
vi till exempel inför olika föreställningar, just nu julspel! Och med mi-
nior-scoutgrupperna gör vi just nu presenter som vi ska skänka till ett 
äldreboende för att förgylla deras vardag lite!
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Traditioner är viktiga för oss. Det blir 
extra tydligt under julen, vår största 
kristna högtid. Traditioner är invanda 
seder och bruk, språk och värderingar 
som förs vidare från generation till ge-
neration. Ofta skapar de en trygg ram 
runt våra liv, oavsett var i världen vi 
 lever. 

Men en del traditioner är skadliga. 
Tvångsäktenskap, könsstympning och 
andra övergrepp drabbar många flickor 
runtom i världen. Varje dag gifts fler än 
30 000 flickor bort, en del inte äldre än 

10 år. Var tredje flicka och kvinna ut-
sätts för våld under sitt liv – bara för att 
de är flickor. Skadliga sedvänjor, struk-
turer och normer berövar flickor och 
kvinnor makten över sina liv. Det kan vi 
inte acceptera!

Som kyrka har vi särskilt ansvar
I många länder har människor större 
förtroende för religiösa ledare än för 
politiker och myndigheter. Därför är 
det avgörande att religiösa företrädare 
tar avstånd från exempelvis tvångsgifte, 

könsstympning och andra övergrepp. 
Act Svenska kyrkan har en unik möj-
lighet att samarbeta med andra religi-
ösa aktörer och förändra förtryckande 
strukturer, oavsett om de finns inom 
kyrkan eller i övriga delar av samhället. 

Tillsammans med andra kyrkor, orga-
nisationer och tusentals frivilliga arbe-
tar Act Svenska kyrkan för mer rättvisa 
samhällen, där flickor och kvinnor kan 
göra sina egna val. Tillsammans kan vi 
bryta skadliga traditioner!

Text: ACT SVENSKA KYRKAN

Det är hög tid att bryta 
 skadliga traditioner. Tillsam-
mans kan vi stoppa tvångs-
äktenskap, könsstympning 
och andra övergrepp. Vi lever 
alla under samma himmel och 
har samma rättigheter. Men 
beroende på var vi föds, eller 
vilket kön vi har, ser verklig-
heten olika ut.

Bryt en 
 tradition

Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon BRYT EN 

TRADITION
Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, 
könsstympning och  andra  övergrepp. 

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223SWISHASWISHA
DIN GÅVA TILLDIN GÅVA TILL 123 014 98 72

FOTO: DEBORAH ROSSOUW

Möjlighet att lämna gåva till julinsamlingen kommer också vara möjligt vid gudstjänster och insamlings-
bössor finns även vid församlingsgårdarna.
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Vi befinner oss i märkliga tider. Normalt brukar våra kyrkor 
bjuda på mycket musik under advents- och jultiden och oftast 
är kyrkorna fulla till brädden med förväntansfulla besökare. 
Som kyrkomusiker ser vi ofta fram emot att få arbeta under 
denna tid då vi får spela de älskade julsångerna och våra kyr-
kor är pyntade och upplysta av levande ljus.

Detta år har dock vänt upp och ner på alla invanda begrepp, 
Coronan har medfört stora restriktioner för oss alla. Tanken 
på att fira jul med halvtomma kyrkor och utan körsång  syntes 
till en början vara mycket sorglig. Men så slog det oss att vi 
skulle kunna spela in en skiva med julmusik som vi ger till 
våra församlingsbor. Musikerna i vårt pastorat samlades  några 
dagar och sjöng och spelade in drygt 70 minuters musik. På 
skivan ryms allt från glada barnröster till eftertänksamma jul-
sånger. Här finns körsång och orgelbrus och självklart också 
julsången framför alla andra, O helga natt.

DANIEL EDOFF, kyrkomusiker

Med denna skiva vill vi anställda i Roslagens östra pastorat 
genom musikerna och kyrkoherde Mika Wallander önska er 
alla en god och välsignad jul!

Julskivan, en gåva från kyrkan

Från början av december kommer skivan delas ut, till de om önskar, i samband med gudstjänster i 
 församlingarna. För dig som inte har möjlighet att komma på någon gudstjänst kan kontakta expeditionen  
tel 0176-799 00 och få skivan postad till dig. Den kommer även kunna avlyssnas på hemsidan  
www.svenskakyrkan.se/roslagensostrapastorat. Håll utkik efter mer info på hemsidan.

VILL DU HÖRA/FÅ SKIVAN?

Den levande 
julkrubban!

Nu tändas tusen juleljus
på jordens mörka rund
och tusen, tusen stråla ock
på himlens djupblå grund

Och över stad och land i kväll
går julens glada bud
att född är Herren Jesus Krist
vår Frälsare och Gud

Du stjärna över Betlehem
o, låt ditt milda ljus
få lysa in med hopp och frid
i varje hem och hus!

I varje hjärta armt och mörkt
sänd du en stråle blid
en stråle av Guds kärleks ljus
i signad juletid!

Text och musik: E. Köhler

Kom och träffa Maria, Josef och 
Jesusbarnet!
Den 20/12 från kl 12.30-16.00 får du 
möta Maria, Josef, kanske en  herde 
och en vis man utanför Norrtälje 
kyrka, då vi iscensätter en levande 
julkrubba. Du får värma dig med en 
kopp glögg, julmusik och får en fin 
julklapp från Roslagens östra pas-
torat. Varmt välkommen!
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ALTERNATIV JULKALENDER

5  Fråga någon 
hur den mår

1 Le mot någon

2  Skriv en uppmuntrande 
text till någon

3  Sortera ut något som 
du kan ge vidare

4 Säg tack till någon

10  Skicka ett julkort till 
någon som är ensam

6  Andra advent.
  Fira gudstjänst i en 

 kyrka eller lyssna på 
radion

7  Mota måndags-
stressen med en 
god frukost

8  Hjälp någon att skotta 
snö eller kratta löv

9  Skjut upp det du inte 
behöver göra i dag till i 
morgon

15  Lär dig något om 
hur du kan hjälpa 
vår miljö och vårt 
klimat

11  Lämna en anonym lapp 
med ett glatt budskap 
någonstans, typ ”Du är 
värdefull”

12 Ta en promenad

13  Tredje advent. Tänd ett 
ljus för något/någon i 
världen

14 Prova en ny maträtt

20 Fjärde advent. 
   Skicka tre sms  fyllda av 

kärlek

16  Anmäl dig som 
 blodgivare

17 Ha en skärmfri kväll

18  Ha tålamod

19  Tänk efter vad du  
kan göra för en  
medmänniska

21  Läs högt för någon.  
Till exempel julberättelsen

22  Välj en närproducerad 
vara när du handlar

23  Testa att äta något 
vegetariskt

24  Njut av julens mirakel och 
tänk på Jesus – ett barn 
som förändrade världen!

IDÉ: SVENSKA KYRKAN UMEÅ
LAYOUT: ANNELI EK

En alternativ julkalender. 
Varje dag har en liten uppmaning, något bra för dig eller kanske någon annan!
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Nyligen antogs Roslagens östra 
pastorats församlingsinstruktion 
och vision av kyrkofullmäktige 
i pastoratet och Domkapitlet i 
Uppsala stift. 
En församlingsinstruktion är ett styr-
dokument som på ett mycket övergri-
pande plan anger en omvärldsanalys, 
vilka utmaningar som finns, samt det 
pastoralteologiska programmet för den 
grundläggande uppgiften; gudstjänst, 
undervisning, diakoni och mission. 

Förankringsprocessen har varit bred 
och involverat både förtroendevalda 
och anställda i olika steg. Projektledaren 
Sol-Britt Öjemyr har gjort en fantastisk 
insats i det att hon har hållit ihop pro-
cessen. 

Församlingsinstruktionen ligger nu 
på vår hemsida för den som vill läsa den 
och den finns också i våra församlings-
hem. 

Visionen kom till mig en natt när jag 
plötsligt vaknade med tre ord på hjär-
nan. Jag föreslog visionen för kyrkorå-
det som har i uppgift att fastställa en 
vision och de nappade. 

Orden som jag fick till mig är närvaro, 
förkunnelse och omtanke. Tre ord som 
kan genomsyra allt från det enskilda 
mötet i ögonhöjd till en stor gudstjänst i 
till exempel adventstid. Illustration till vi-
sionen har grafikern Elina Mikkola gjort 
som volontär. I den syns hoppet – anka-
ret, kärleken – hjärta och tron – korset.

Visionen behöver nu genomsyra alla 
våra verksamheter i alla våra försam-
lingar. Den är inget jag eller någon kan 
”äga själv” utan den handlar om gemen-
skap och ett tillsammansarbete. 

Närvaro – Jesus lovar att vara med 
oss alla dagar till tidens slut. Det bety-
der att ingen lämnas ensam. Guds när-
varo genomsyrar och omger oss. När vi 
behöver gå igenom något svårt är Gud 
beredd att vara i det svåra tillsammans 
med oss. När vi är tacksamma och glada 
över något delar Gud vår glädje. 

Som anställd, volontär och förtroen-
devald har vi i uppgift att vara närva-
rande i Jesu anda. Vi ska vara synliga 
och tydliga i samhället. Det ska vara lätt 
att komma i kontakt med kyrkans re-
presentanter och i en jäktad tillvaro ska 
kyrkan förmedla att det finns tid. 

Förkunnelse – Svenska kyrkans tro, 
liv och lära har sin grund i evangeliet 
om Jesus Kristus. Alla verksamheter 
behöver ställas i relation till frågor som; 
på vilket sätt förkunnar vi Kristus ge-
nom det vi skapar och gör tillsammans? 
Hur ser Gudsbilden som vi förmed-
lar ut? Får människor redskap att sätta 
ord på sin tro och se sitt eget i liv inom 
 ramarna för en större berättelse som ger 
trygghet, hopp och framtidstro? 

Omtanke – Att behandla andra så 
som man själv vill bli behandlad är en 
gyllene regel i alla de stora världsreligio-
nerna, så också i kristendomen. Att visa 
varandra omtanke, på olika sätt, är att ta 
höjd för att vi är olika som människor, 
vi reagerar olika på samma sak och vi 
har olika bagage. I frågan om pandemin 
får just omtanken ett extra fokus. Vi har 
bara en värld, det finns bara en mänsk-
lighet och vi behöver finnas där för var-
andra både lokalt och globalt.

MIKA WALLANDER,  
kyrkoherde i Roslagens östra pastorat

ILLUSTRATION: ELINA MIKKOLA

Dessa målningar (och många fler) målades under en temadag som personalen i Roslagens östra pastorat hade om visionen ”Närva-
ro, omtanke, förkunnelse”.



– 8 –

Henrik Lugn har arbetat som 
kyrkvaktmästare i Norrtälje- 
Malsta församling i över 28 år 
och en av de starkaste upple-
velserna tycker han är när han 
får vara med och arrangera 
 midnattsmässan på julafton i 
Norrtälje kyrka. 
Det är med värme i rösten som Henrik 
berättar om sitt arbete som kyrkvakt-
mästare.

– Är det något som man verkli-
gen har i mitt arbete så är det tid att 
fundera på de stora frågorna i livet.  
Han berättar att hans tro vuxit med 
åren.

Midnattsmässan i Norrtälje kyrka 
äger rum på julafton kl 23.00 och man 
firar ankomsten av Jesus, födelsen. 
Mässan är ganska precis en timme och 
tio minuter lång och tanken är att den 
ska avslutas efter midnatt, på juldagen, 
men ibland är den längre.

– Det brukar vara många som kom-
mer på midnattsmässan och hur lång 
tid den tar beror på hur många som tar 
nattvarden, berättar Henrik. För att inte 
kön ska bli alltför lång till altaret finns 
det två nattvardsstationer, en framme 
vid altaret med präst och diakon och 
 ytterligare en nere vid ljusbäraren.

Förberedelser
För Henrik börjar planeringen av mid-
nattsmässan flera dagar innan julafton.

– Det föregås ju av att jag först  måste 
prata ihop mig med den präst som 
tjänstgör. Det kan ju t.ex. vara att det är 
körmedverkan och att det behövs extra 
mikrofoner, berättar han.

De senaste åren har man också haft 
ett ljusspel i kyrkan i form av ljusram-
per som läggs ut på golvet och lyser 
upp hela valvet. Ljusets färger är rött – 
 bönens färg och blått – Marias färg.

– Ljusramperna kan man program-
mera in på lite olika sätt. Vi brukar ha 
ett stilla sken men en gång blev det ju 
fel och istället för ett stilla sken följde 
ljuset musiken och då blev det som ett 
disco! Det var ju ingen höjdare, skrattar 
Henrik.  

Förutom det tekniska händer det 
ibland att han också deltar på andra sätt, 
i enkla iscensättningar.

– Förrförra julen hade kyrkoherde 
Mika Wallander och jag ett slags sam-
arbete där jag agerade Gud och där hon 
ställde frågor. Det krävde en del plane-
ring.

På julafton kommer Henrik till 
 kyrkan 1,5 timme innan midnattsmäs-
san  börjar. Blommor ska arrangeras och 
ljus ska tändas, över 200 ljus, i fönstren, 
vid bänkarna och i alla ljuskronor. 

– Det ska ju vara tiptop liksom, be-
rättar Henrik som själv klär sig lite extra 
fint den här dagen, i kostym.

Även utanför kyrkan är det förbere-
delser. Marschaller ska tändas och skapa 
stämning.

– Alla sådana här stämningshöjande 
prylar ser jag såklart till att det finns. 
Snö kan jag ju inte skaffa men man för-
söker göra fint, förklarar Henrik.

Många besökare
Det som är speciellt med midnattsmäs-
san är att det kommer väldigt många 
människor som nästan aldrig går i kyr-
kan annars. Ofta kommer hela familjer.

– De har ätit och druckit, delat ut jul-
klappar och de flesta är ju väldigt glada. 
De upplever det som en högtid, en tra-
dition, berättar Henrik. 

När besökarna kommer in i kyrkan 
har han som uppgift att se till att alla 

får plats och sitter bra. Han går runt 
och ser till att folk fyller bänkarna och 
att de sitter cirka 6-7 i varje bänk samt 
att det finns stolar där det behövs. Det 
brukar vara fullsatt, mellan 250-300 per-
soner. Det händer att alla inte får plats 
och då får Henrik bromsa vid dörren.  
I år kommer det vara annorlunda pga 
Corona och betydligt färre kommer 
kunna få ta del av årets midnattsmässa.

Henrik berättar vidare att inne i 
 kyrkan pratar han alltid med folk  medan 
han ser till att alla sitter bra. Han vill för-
medla en känsla av att man ska  känna 
sig hemma i kyrkan.

– Det var faktiskt en gammal kyrko-
herde, Harald Lundvik som var här på 
60-talet, som sade till mig en gång när 
jag var ny att: Du är så bra Henrik, du 
rör dig så fint här i rummet, ungefär 
som hemma. Det är någonting som jag 
bär med mig.

Han tycker det är väldigt viktigt att 
måna om de kyrkomedlemmar som inte 
går i kyrkan så ofta men som kommer 
på t.ex. midnattsmässan. Det är ju tack 
vare alla kyrkomedlemmar som kyrkan 
kan bedriva sin verksamhet.

– Därför är det så viktigt att vi hela 
tiden sköter det här på ett bra sätt och 
verkligen förvaltar det som vi har  blivit 
satta för att sköta med gudstjänster, 

Över 200 ljus tänds i kyrkan 
på midnattsmässan

Midnattsmässan i Norrtälje kyrka brukar normala år innebära en fullsatt kyrka.
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Vi finns på facebook, sök på pilgrim roslagen.

Pilgrim Roslagen
Årets sista pilgrimsvandring äger rum 
lördag 12 december då det är Norrtälje 
kyrkas tur. Kl 15.00 är det en inspirations-
föreläsning om pilgrimen Sadhu Sundar 
Singh.

År 2022 är det 100 år sedan 
Sadhu Sundar Singh från 
norra Indien besökte Sve-
rige och ärkebiskop Nathan 
Söderblom. 
Vem var han och kan hans 
språk och teologi tillfö-
ra något till de som går i 
pilgrims tankar i Sverige 
idag?

Kl 16.00 delar vi in oss i två 
grupper. Den ena gruppen 
pilgrimsvandrar i staden. 
Pilgrimsledare: 
Ninna  Birkoff, stigfinnare 
Katarina Lindkvist 

Den andra gruppen har en skrivarverk-
stad. Man sitter kvar i kyrkan, går på café 
eller in på Mariagården för att skriva egna 
texter utifrån inspirationsföreläsningen. 

Återsamling kl 17.15 för de som önskar 
och det är frivilligt delande av texterna. 
Ledare: Mika Wallander 

kl 18.00 Pilgrimsmässa, församlings-
herde Ninna Birkoff och kyrkoherde Mika 
Wallander, musiker Daniel Edoff.

Tag med egen matsäck, smörgås, kaffe/
te. Kläder efter väder om du vill pilgrims-
vandra, reflexer och bra skor. Anteck-
ningsblock och penna om du vill skriva. 

Info och anmälan: Anmälan är obligato-
risk. Du  anmäler dig enklast via: 
https://www.sensus.se/norrtalje – gå in 
under rubriken pilgrim eller via mejl eller 
telefon till: Katarina Lindqvist, 
katarina.lindqvist@sensus.se, 
tel 0176-142 25
OBS! Vi följer FHM rekommendationer 
och anpassar vandringen efter dem.

Roslagens östra pastorat följer de aktuella restrik-
tioner och rekommendationer vi får från  Folk-
hälsomyndigheten gällande smittspridning av 
Covid-19. 

Vid denna tidnings tryck råder stor osäkerhet kring 
hur många vi kan samla i våra kyrkor och vad nästa 
rekommendation från myndigheten uppmanar oss 
alla till.

Det gör att det är svårt att veta hur aktuella våra 
musik- och gudstjänstscheman är, redan när du får 
denna tidning i brevlådan.
Du har alltid aktuell information på vår hemsidas 
kalender: svenskakyrkan.se/roslagensostrapastorat

Du kan också ringa till expeditionen 0176-799 00 
för aktuell information om våra verksamheter.

 musiken, fastigheter och kyrkogårdar – 
alla de här sakerna. Att man verkligen 
lägger tid och energi på det. Det tror jag 
är superviktigt och det är klart att det 
syns mest på de här stora högtiderna – 
påsken och julen samt när folk kommer 
på dop, vigsel och begravning.

Det som skiljer midnattsmässan från 
en vanlig mässa är att en kör med solist 
deltar och att solisten sjunger Adams 
Julsång – O, Helga Natt. Man sjunger 
även en rad kända julpsalmer. Mitt i 
mässan läses också julevangeliet och då 
tar två kyrkvärdar, eller andra frivilliga, 
processionsljusen och sen går man i 
procession ner till mitten i kyrkogången 
och där läser en person julevangeliet.

– Folk i bänkarna står alltid upp då. 
Det är väldigt fint, högtidligt och spe-
ciellt för midnattsmässan, berättar 
 Henrik. 

Efter midnattsmässan och när besö-
karna i lugn och ro har fått lämna kyr-
kan då är det dags att släcka alla ljus och 
i regel är man då två vaktmästare som 
hjälps åt. Man behöver också förbereda 
för julottan som äger rum på juldagen kl 
7.00 på morgonen. 

På frågan vad midnattsmässan be-
tyder för honom personligen svarar 
 Henrik:

– Ja, alltså det blir ju känslomässigt 
ganska starkt. Det är det. Julen har alltid 
varit så kommersialiserad och det tror 
jag också bidrar till att de som går på 
midnattsmässan vill gå för att på något 
sätt så illustrerar ju midnattsmässan all-

varet med julen och att det faktiskt inte 
är jultomten som är det viktigaste utan 
att det var Jesus som föddes då.

Text och foto: 
CAMILLA GUSTAFSSON GLAS

Henrik Lugn, 
vaktmästare i 

Norrtälje-Malsta 
församling tycker 

att Midnatts-
mässan är en av 

årets höjdpunkter 
när det gäller 
gudstjänster.

FOTO: CAMILLA GUSTAFSSON GLAS
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Adventsbön av Margareta Melin

Adventsljusen tänder vi ett efter ett, 
en brinnande bön för sanning och rätt.

Det första ska lysa i mig djupt härinne, 
bevara mitt hjärta och värma mitt sinne.

Det andra ska lysa för alla jag känner, 
att alla får plats och kan leva som vänner.

Det tredje ska lysa för alla som lider, 
som kämpar och drömmer om lyckliga tider.

Det fjärde ska lysa för marken och skogen,
för luft och för hav och vår framtid på jorden.

Adventsljusen tänder vi ett efter ett, 
en brinnande bön för sanning och rätt.
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Färglägg bilderna!

         

Tomtegröt
Tomtegröt, även kallad risgrynsgröt och julgröt, är en maträtt som lagas på vatten, mjölk, kanel, runda risgryn och lite salt. 
Gröten är en traditionell julrätt och äts oftast med kanel, socker och mjölk men också med sirap, smör, sylt eller saftsås. 
Ibland lägger man en skalad mandel i gröten och enligt folktron blir den som får mandeln gift följande år. Enligt folktron 
 brukade man också ställa ut gröt till tomten för att belöna honom för hans hårda arbete. Helst skulle det vara en klick smör 
på gröten så att tomten förstod att han var omtyckt och uppskattad.

Ingredienser
4 portioner

1,5 dl grötris
3 dl vatten
1 msk margarin
ca 7 dl mjölk
2 msk strösocker
1 tsk salt

Gör så här:
Koka ris, vatten och margarin under lock till 
vattnet kokat in.
Späd med mjölk lite i sänder och koka gröten 
klar på mycket svag värme cirka 30 minuter. 
Smaka av med socker och salt. Servera med 
kanel eller sylt samt en mandel i grötfatet.

Källa: www.koket.se/tomtegrot
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Korsordskonstruktion: Lars-Göran Ståhl           Bild: "Allra Heligaste Guds moder Maria" av ikonmålaren Fader Stefan Jaerpenberg 

NAMN:  __________________________________________________________________  TEL: _______________________________

Skicka in ditt korsord, senast den 31 januari, till Roslagens östra pastorat, Box 15, 761 21 Norrtälje. Skriv ditt namn och telefon-
nummer. Märk kuvertet ”Korsord”. Tre vinnare kommer dras och dessa vinner Roslagens östra pastorats soppbok. Vinnarna 
meddelas per telefon och finns på  svenskakyrkan.se/roslagensostrapastorat i början av februari. 
Vinnare i förra numret var: Eivor Johansson, Ingela Johansson, Björn Folkesson, Anders Bylund och Linn Sandkvist.



Julevangeliet
Julevangeliet är det stycke ur Bibeln  
(Lukasevangeliet 2:1-20) som handlar om  
Jesu födelse och som blir uppläst under 
julhelgen. 

Lukasevangeliet 2:1-20 

Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus en förordning om att 
hela världen skulle skattskrivas. Det var den första skattskriv-
ningen, och den hölls när Quirinius var ståthållare i Syrien. Alla 
gick då för att skattskriva sig, var och en till sin stad. Och Josef, 
som genom sin härkomst hörde till Davids hus,  begav sig från 
Nasaret i Galileen upp till Judeen, till Davids stad Betlehem, för 
att skattskriva sig tillsammans med Maria, sin trolovade, som 
väntade sitt barn.

Medan de befann sig där var tiden inne för henne att föda, och 
hon födde sin son, den förstfödde. Hon lindade honom och lade 
honom i en krubba, eftersom det inte fanns plats för dem inne i 
härbärget.

I samma trakt låg några herdar ute och vaktade sin hjord om 
natten. Då stod Herrens ängel framför dem och Herrens här-
lighet lyste omkring dem, och de greps av stor förfäran. Men 
ängeln sade till dem: ”Var inte rädda. Jag bär bud till er om en 
stor glädje, en glädje för hela folket. I dag har en frälsare fötts 
åt er i Davids stad, han är Messias, Herren. Och detta är tecknet 
för er: ni skall finna ett nyfött barn som är lindat och ligger i en 
krubba.” Och plötsligt var där tillsammans med ängeln en stor 
himmelsk här som prisade Gud:  
”Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem han har utvalt.”

När änglarna hade farit ifrån dem upp till himlen, sade herdarna 
till  varandra: ”Låt oss gå in till Betlehem och se det som har hänt 
och som Herren har låtit oss veta.” De skyndade i väg och fann 
Maria och Josef och det nyfödda barnet som låg i krubban. När 
de hade sett det, berättade de vad som hade sagts till dem om 
detta barn. Alla som hörde det häpnade över vad herdarna sade. 
Maria tog allt detta till sitt hjärta och begrundade det. Och 
herdarna vände tillbaka och prisade och lovade Gud för vad de 
hade fått höra och se: allt var så som det hade sagts dem.

JULENS BUDSKAP KAN DU LYSSNA TILL I MÅNGA AV 
 FÖRSAMLINGARNAS KYRKOR, SE KALENDARIET PÅ SID 20-23
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I Roslagens östra pastorat har vi hela 19 kyrkobyggnader. Alla har sin speciella  karaktär och sin egen 
 historia. I Kyrkligt Magasin kommer vi att presentera dem närmare och i detta nummer berättar vi om 
Norrtälje kyrka.

KERSTIN MUNDT, fastighetsförvaltare

KYRKORNA i Roslagens östra pastorat

Norrtälje kyrka
År 1622 blev Norrtälje en stad och inom några år uppfördes den första 
träkyrkan, Mariakyrkan. Tyvärr är lite känt om denna då all dokumentation 
förstördes när kyrkan och hela staden brändes ner av ryssarna år 1719. Efter 
branden var stadens ekonomi i botten och inget stöd fanns att få eftersom 
hela landet var märkt av trettioåriga kriget. Trots alla ekonomiska bekymmer 
beslöts att en stenkyrka skulle uppföras. Alla fick ställa upp med dagsverken 
och material. Staden hade bara 125 hushåll på denna tid så bygget krävde 
mycket arbete av var och en. 1726 var kyrkan tillräckligt klar för att invigas.

Något som kännetecknar Norrtälje kyrka är de många och stora om-
byggnationerna som genomförts genom åren. Vid fem tillfällen har större 
åtgärder invändigt och/eller utvändigt skett allt eftersom behov och ideal 
har ändrats och pengar funnits. Det åttkantiga koret tillkom 1773. Sitt nu-
varande utvändiga utseende fick kyrkan 1854 när tornet stod  klart, också 
det åttkantigt. Det är detta årtal som står skrivet ovanför huvudingången 
till kyrkan. 

Den senaste stora renoveringen genomfördes 1969. Kyrkan hade stora 
problem med sättningar och var i så dåligt  skick att rivning hotade. Norr-
täljeborna ville dock ha kvar sin kyrka och beslutade att renovera. Nu änt-
ligen fanns pengar att göra det ordentligt. Grunden förstärktes, murarna 
stöttades upp och taket lades om. Utvändigt togs all puts ner och nuvarande 
sakristia byggdes. Fönstren i koret togs upp för andra gången och försågs 
med glasmålningar utförda av Randi Fisher. 

Är du intresserad av att läsa mer om våra äldre kyrkor har riksantikvarieämbetet en guldgruva på samla.raa.se.  
Där finns många publikationer, bland annat en serie från 1900-talets första hälft, Sveriges kyrkor,  
som utförligt beskriver varje kyrka. Sök på sveriges kyrkor och namnet på kyrkan.
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Det pågår mycket arbete i stort och smått och här presenteras ett urval projekt där resul-
tatet går att se på plats. Det stora projektet under året har varit tak- och fasadrenovering 
på Estuna och Lohärad kyrkor. På båda kyrkorna lades plåten om på 90-talet med plast-
belagd plåt där färgen hade flagnat ordentligt. Den gamla färgen togs bort och ersattes 
med linoljefärg. Fasaderna har blästrats, lagats upp och målats med kalkfärg.

I Rådmansö har den stora trappan av sandsten lagts om. När stenarna lyftes bort kon-
staterades att senaste omläggningen troligtvis skett på 40-talet så förhoppningsvis ska den 
nu hålla i minst 80 år till. I Rådmansö har även församlingshemmet fått ett ansiktslyft med 
renoverade fönster och målad fasad.

Tre kyrkor med spåntak har blivit tjärade, Frötuna kyrka, Vätö kyrka och Malsta kyrka. 
Troligvis har dessa kyrkor alltid varit täckta med spån och så länge spånen är av bra kvali-
tet och underhålls regelbundet kan de hålla många generationer. 

I Länna kyrka har ett nytt ljudsystem installerats med hjälp av ett stort ekonomiskt 
bidrag från Länna Kyrkbys kultur- och miljöstiftelse. 

På kyrkogårdarna har två större  projekt genomförts, Norrtälje kyrkogård har fått ny, 
utökad belysning och på Väddö kyrko gård har en ny askgravlund anlagts, som tas i bruk 
sommaren 2021. Båda projekten har planerats, ritats och genomförts med främst egen 
personal. Fördelaktigt gällande kostnaderna och utvecklande för personalen.

Fastighets- och kyrkogårdsprojekt 
genomförda 2020
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AXPLOCK FRÅN FÖRSAMLINGARNA
På de följande fem sidorna hittar du hälsningar från församlingarna i Roslagens östra pastorat – 
Blidö, Estuna-Söderbykarl, Frötuna, Lohärad, Länna, Norrtälje-Malsta, Riala, Roslagsbro-Vätö, Rådmansö 
och Väddö församlingar.

Nytt från Barn och Unga  
på Väddö
VÄDDÖ FÖRSAMLING. Håll utsikt efter inbjudan till våra nya 
grupper! Vi har under hösten samlat inspiration och lärt oss mer 
om scouting. I januari startar vi scouter på Väddö. Det ska bli 
jättespännande, vi kommer att vara en hel del ute och lära oss 
mer om både naturen och oss själva. En och annan övernattning 
ska vi väl också ha. Så håll koll i brevlådan så att du kan anmäla 
dig till den grupp som passar dig.
Hoppas vi ses!

CAMILLA KARLSSON, församlingspedagog

Lucia 2020
NORRTÄLJE-MALSTA FÖR-

SAMLING. Lucia är en fin 
tradition. Med fullsatta kyr-
kor och stora barnkörer som 
sjunger alla de älskade sång-
erna. Om ljuset som lyser 
i mörkret, vänskapen som 

värmer och om modet att tro 
på att godheten finns inom oss 

alla, om vår bäckmörka himmel där 
stjärnorna lyser så klart.

Vi kommer att fira Lucia även i år men det måste bli på ett 
 annorlunda sätt. Vi har fått tänka om.
Den 12 december kommer den yngsta barnkören ”Himla kul” åka 
till några äldreboenden och sjunga ute på gården och lysa upp i 
vintermörkret.
Den 13 december delar vi upp Luciafirandet på två kyrkor.
Barnkören Stjärnorna och barngruppen från Malsta sjunger 
i Malsta gamla fina medeltida kyrka kl 14.00. En stämningsfull 
 Luciagudstjänst.
Kl 17.00 blir det Luciagudstjänst i Norrtälje kyrka med kören 
Norrtälje Soulchildren.

KARIN SAHLIN, kyrkomusiker

Musik i Norrtälje kyrka
NORRTÄLJE-MALSTA FÖRSAMLING. 
Under advent- och jultiden ges möjlighet att 
få lyssna på vacker musik och sång men på 
grund av pandemin är det något färre tillfällen 
och en del av musiktillfällena kan komma att 
ställas in. Aktuell information finns på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/roslagensostrapastorat.
Lördag 28 november kl 11.30: Vi sjunger in advent. Körsångare 
under ledning av Daniel Edoff
Söndag 20 december kl 18.00: Julmusik med andakt. Norrtälje 
motettkör framför julsånger samt Michael Waldenbys ”Julkantat”.
Gratisbiljetter kommer att finnas på Mariagårdens expedition
Onsdag 23 december kl 20.00: ”Vi sjunger in julen”
Trettondedag jul, 6 januari kl 18.00: Musikgudstjänst med 
 julens sånger

Välkommen hälsar DANIEL EDOFF, organist

Vill du vara med och 
virka Väddötrasan?
VÄDDÖ FÖRSAMLING. Om du har en stund över hemma och 
kanske även lite garn skulle vi tycka det vore jättekul om du vill 
vara med och sticka/virka en disktrasa  som vi sedan kan sälja 
till förmån för ACT Svenska kyrkan (Svenska kyrkans internatio-
nella arbete). Om du behöver hjälp att skaffa garn eller mönster 
hör av dig till församlingspedagog Camilla Karlsson 0176-524 15, 
camilla.karlsson@svenskakyrkan.se

Kyrkliga syföreningen 
FRÖTUNA FÖRSAMLING. 
Församlingens komminister Tobias 
Johannesson deltog aktivt på ett av 
syföreningens möten. Tobias hade 
handarbete med sig. Han visade att 
det inte var första gången som han hanterade nål och tråd.

GABRIELLA WIBERG
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Tacksägelse- 
dagen 
FRÖTUNA FÖRSAMLING. 
På Tacksägelsedagen var 
det gudstjänst i Frötu-
na kyrka,  som denna 
dag var otroligt vackert 
smyckad.

GABRIELLA WIBERG
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BUSIGA KYRKMÖSS
FRÖTUNA FÖRSAMLING OCH 
RÅDMANSÖ FÖRSAMLING. 
Leta efter kyrkmössens gömställen och gå samtidigt på upp-
täcktsfärd i Rådmansö kyrka eller Frötuna kyrka.
Vill du leta kyrkmöss - kyrkorna öppna vardagar kl 9.00-15.00

Hej alla barn och vuxna!Hej alla barn och vuxna!
Kyrkmössen leker kurragömma i 

kyrkan!
Kan DU hitta deras gömställen?

Välkommen!

Vagga Gunga Gå
FRÖTUNA FÖRSAMLING. Sånger och ramsor för små barn – 
från 0 år - med föräldrar. Det kostar inget att vara med.
Vi har nu två tider på torsdagar för Vagga – Gunga – Gå:
Tid: Torsdagar kl 9.30 – ca 10.20 och kl 11.00 – ca 11.50
Plats: Frötunagården, vid Frötuna kyrka
Kontaktperson: Clas Elgbro 073-024 50 24, 
e-post: clas.elgbro@svenskakyrkan.se
Sista gången för denna termin är torsdagen den 10 december.
Välkommen till den tid som passar er bäst!

Musik för själen
FRÖTUNA FÖRSAMLING. 
Söndag 27 september fick vi 
njuta av ”Musik för själen”. 
Sven-Erik Johansson, kon-
trabas och Christina Werme-
lin Elgbro,  orgel och piano 
framförde ett mycket fint och 
uppskattat program.

GABRIELLA WIBERG

Öppen barn- & föräldragrupp
FRÖTUNA FÖRSAMLING. Det har startats en öppen
grupp för föräldrar tillsammans med barn 0-6 år.
Tid: Måndagar kl 10.00-12.00
Plats: Frötunagården, vid Frötuna kyrka
Kontaktperson: Clas Elgbro 073-024 50 24, 
e-post: clas.elgbro@svenskakyrkan.se

RÅDMANSÖ FÖRSAMLING. Även på Rådmansö 
finns en öppen grupp för föräldrar och barn 0-6 år.
Tid: Tisdagar kl 9.00-12.00
Plats: Rådmansö församlingshem. 
Kontaktperson: Marie Feldthusen, 0176-766 10
e-post: marie.feldthusen@svenskakyrkan.se

Vi har en sångstund, bjuder på fika och det 
finns möjlighet att bland annat rita, måla eller pyssla.
Det kostar inget att vara med i denna grupp.
Sista gången denna termin är den 7 respektive 8 december.

Nyårsbön i 
Frötuna kyrka
Nyårsafton, 31/12 kl 16.00.
Vacker lyrisk musik i jultider 
med Duo Tengstrand - 
Annie Tengstrand, flöjt och 
Arne Tengstrand, piano.
Jakob Bäcklund, präst och Christina Wermelin Elgbro, musiker

Julspel och julsånger i Frötuna kyrka
Lördag 19 december kl 17.00
med barn och ungdomar från Frötuna församling. Kom och upp-
lev vad som hände i Betlehem för tvåtusen år sedan. Träffa den 
sömniga värdshusvärdinnan, Josef, Maria, ängeln m fl.

En helt underbar konsert
RÅDMANSÖ FÖRSAMLING. Ja, det finns ögonblick i ens liv då 
livet bara stannar upp och man bara njuter av stunden.

På Tacksägelsedagen gästades Rådmansö kyrka av tre fan-
tastiska musiker. Det var Ann-Marie Henning på flygel, Magnus 
”Mankan” Marcks” kontrabas och Andreas Nyberg. Vi bjöds på en 
härlig blandning av klassiskt, sydamerikanskt, tradjazz och en hel 
del Taube. En naturlig ingrediens då alla tre är en del av artisterna 
i den på Rådmansö under många år genomförda  Taubefestivalen.

 Konserten omfamnades av en kyrka som var Coronaanpassad 
och Tacksägelsedagssmyckad av vaktmästaren Sanna Sundin.

KJELL ÅHLANDER, ordförande i Rådmansö församlingsråd

Julmusik med 
Sing-o-alla!
RÅDMANSÖ FÖRSAMLING. 
Söndag 20 december kl 15.00
Nu är de tillbaka! Den härli-
ga Sing-o-alla orkestern och 
spelar julsånger för oss. Denna 
gång som en trio med sång, 
piano och bas. 

Andakt med Jakob Bäcklund. Varmt välkommen till härlig, nos-
talgisk julmusik du känner igen!

Samling vid julkrubban
RÅDMANSÖ FÖRSAMLING. 
Ingenting är sig likt detta år! 
För att försöka förhindra smitt-
spridning så följer vi Folkhälso-
myndighetens rekommendationer 
om att hålla avstånd till varandra 
i kyrkan. Därför dubblerar vi både 
Samling vid Julkrubban samt 
julottan i Rådmansö kyrka.

Julafton kl 9.30 samt kl 10.30 kan 
du komma och lyssna till Julevangeliet, sjunga några julpsalmer 
samt bygga julkrubban tillsammans med oss. Stora som små är 
varmt välkomna!

Juldagen kl 7.00 samt kl 9.00 firar vi julottor. Mårten Wåhl-
ström sjunger för och med oss vid båda tillfällena. 

Varmt välkomna!
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Biskopsbesök med  utdelning 
av förtjänsttecken
LOHÄRADS FÖRSAMLING. När församlingsrådet diskuterade 
hur kyrkans nyrenoverade tak och fasad skulle firas föreslogs att 
biskop Karin skulle bjudas in. Till vår stora glädje tackade hon ja 
och den 20 september firades en festmässa med biskop Karin 
Johannesson, kyrkoherde Mika Wallander och församlingsherde 
Fredrik Ekström. Lohärads kyrkokör sjöng. Efter högmässan bjöd 
församlingen på Coronaanpassad mat i bygdegården där det är 
lättare att hålla avstånd än i Prästgården. 

Efter måltiden delade biskopen ut Lohärads 
församlings förtjänsttecken för framstående 
insatser i församlingen. Mottagarna blev Anna 
Wallin och Fredrik Ekström. Tidigare mot-
tagare av utmärkelsen är Kerstin Dahlberg, 
Klas Törner och Eva Zethelius som fick sina utmärkelser av 
 biskop Ragnar Persenius 2010.

Nya textilier i Prästgården
LOHÄRADS FÖRSAMLING. Lohä-
rads församling firar en del guds-
tjänster i Prästgården. Där finns 
också en nattvardsservis som 
tidigare användes när försam-
lingen firade gudstjänst i skolan 
på Kristineholm. Det har dock 
saknats textilier till den servisen. 
Församlingsrådet beställde därför 
textilier och en kollekthåv av Kajsa 
Dahlberg. 

Vid gudstjänsten den 6 september blev det högtidlig invigning. 
Med tanke på den pågående pandemin hölls gudstjänsten i salen 
där det är lättare att hålla avstånd än i andaktsrummet.

Biskop Karin 
Johannesson 
vid festmässa i 
Lohärads kyrka.

FOTO: ANNELI EK

Hänt sen sist..
ESTUNA-SÖDERBYKARLS 
FÖRSAMLING. Pandemin fort-
sätter. I skrivande stund har 70+-
arna precis ”släppts fria”, äntligen 
säger en del, oansvarigt tycker 
andra, helt klart är att vi måste 
fortsätta att vara  försiktiga lång 
tid framåt. Om 50-personersbe-
gränsningen gäller när advents-och 
jultiden är här vet vi inte heller, men av-
stånd måste hållas helt klart.

I september kunde årets, från våren framflyttade, konfirma-
tion genomföras. En ny grupp konfirmander har börjat sin under-
visning, de är 35 st! Väldigt roligt att så många vill konfirmeras 
i vårt område. I slutet av september invigdes det nya pianot i 
Estuna kyrka. Pianot betalas med medel från Erik Patrik Eriks-
sons stiftelse och vi ser fram emot många fina musikupplevelser.

Allhelgonahelgen med öppen kyrka och ljuständning. I år har 
en extra hjälp erbjudits dem som i rådande situation haft svårt 
att själva komma och tända ljus på sina anhörigas gravar. Genom 
anmälan till kyrkogårdsförvaltningen har vaktmästare och frivil-
liga kunnat hjälpa till med detta.

Slutligen är tak- och fasadrenoveringen av Estuna kyrka fär-
dig, väldigt fint resultat! Väggarna lyser vita av den nya put-
sen och takets svarta färg hoppas vi ska sitta kvar länge den 
här gången. Ta en extra ”titt” på den s k stigluckan vid ingången 
till kyrkogården, också renoverad. Infälld i muren ut mot väg 76 
finns en inskriptionstavla, med en text vars innehåll med nutida 
stavning lyder:” När gudstjänst här hålls, far inte förbi: Men gå 
då till kyrkan, bed, lovsjung och hör vad Herren dig lär och sedan 
det gör”. Vi tar till oss de orden och ser fram emot ett gott nytt 
kyrkoår!

BIRGIT FRANSSON, ordförande i församlingsrådet

10 december kl 10.00 – vad händer då?
Jo, då levereras årets julblommor till Estuna församlingsgård, 84 
stora fina amaryllisar som hämtas av 13 frivilliga och delas ut till 
dem i församlingen som är 80 år och uppåt. En julhälsning från 
oss som brukar uppskattas, i år är det nödvändigt med viss för-
siktighet och blomman lämnas i dörren, annars ingår kanske en 
liten pratstund om vad som hänt under året. Blommorna delas ut 
från den 10 december och dagarna närmast efter och de brukar 
blomma från julen och långt in på det nya året.

Annandagsgudstjänst i Nyby Bygdegård
Det var länge osäkert om den traditionella gudstjänsten på an-
nandagen skulle bli av, men så har vi fått meddelande från byg-
degårdsföreningen att vi är välkomna dit även i år. Vi ser fram 
emot att få fira gudstjänst i Nyby på annandag jul, 26/12 kl 11.00.

Julmusik med andakt 
i Lohärads kyrka
Söndag 10 januari kl 15.00
Christmas Carols med ensemble ur 
Lohärads kyrkokör under ledning av Eva 
Zethelius.

Årsdagen av Estonia
RÅDMANSÖ FÖRSAMLING. Den 28 
september, på årsdagen för Estonias för-
lisning, firades det minnesstund vid Esto-
niakorset, Kapellskär, för att hedra de som 
så tragiskt förolyckades.

Estoniakorset restes 1995 av Rådmansö 
hembygdsförening och Rådmansö för-
samling och platsen anses vara närmast 
olycksplatsen på det svenska fastlandet. 

Jakob Bäcklund höll i andakten och någ-
ra  sångare från Rådmansö Skärgårdskör 
sjöng under ledning av Anna Lorin Nordahl.

Allemanutgudstjänst
LOHÄRADS FÖRSAMLING. I strålande sensommarväder bjöd 
Idrottsföreningen in till Allemanutgudstjänst på Björkhaga IP. 
Gudstjänsten leddes av Anna Wallin och Hanna Kindberg. 
Därefter blev det tipspromenad med kluriga frågor som Tommy 
Williamsson gjort. Den fina förmidagen avslutades med kaffe 
som Inga-Britt Johansson och Agneta Johansson bjöd på. 
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Musik i våra kyrkor
ROSLAGSBRO-VÄTÖ FÖRSAMLING. Det är ett annorlunda 
år – och nu vet vi att även advents- och jultiden kommer att 
se  annorlunda ut. Musiken i våra kyrkor är en stor del av upp-
levelsen kring adventstidens och julens gudstjänster, men det 
kommer att bli annorlunda detta år. 

Kören kommer att sjunga framförallt på ”vanliga” gudstjänster 
istället för de gudstjänster som vanligtvis drar många besökare 
för att möjliggöra att så många som möjligt som vill besöka våra 
kyrkor kan göra det. Kören kommer, när de deltar i gudstjänsten, 
att bestå av  färre sångare än vanligt. En god sak som kommer 
av detta är att flera gudstjänster kommer att ha körsång efter-
som alla i kören vill vara med och sjunga i våra fantastiskt fina 
kyrkor. Håll koll på våra affischer och på hemsidan för att vara 
uppdaterad om gudstjänsternas innehåll eller varför inte spon-
tant titta förbi på en gudstjänst, kanske är kören där utan att det 
förannonserats. 

Körens traditionsenliga julkonsert på annandagen kommer 
dessvärre inte att kunna genomföras som vanligt av förklarliga 
skäl. Men givetvis kan inte annandag jul vara utan en julkonsert 
och därför kommer istället Annika Skoglund och Anders Jalkéus 
att sjunga och Peter Dahlberg spela orgel och piano. Program-
met kommer givetvis att bestå av väl utvald julinspirerad musik. 
Coronapandemin sätter begränsningar på hur många vi kan vara 
i kyrkan så se till att vara ute i god tid.   

JONAS WESTBERG

Körsång med corona-avstånd under ledning av Peter Dahlberg. 
FOTO: INGER LUNDSTRÖM

Hur påverkar pandemin dig?
RIALA FÖRSAMLING. Vad har du upplevt under den ovanliga tid 
vi levt i sedan mars?
Skriv ner några rader, en berättelse eller dikt om dina tankar och 
känslor under den här tiden. Eller visa i foto, teckning, målning, 
handarbete. Vad har varit annorlunda, vad har varit svårt? Finns 
något positivt att ta med när tillvaron blir som vanligt igen?
Lämna bidragen senast den 15 januari. Bidrag är välkomna från 
hela pastoratet! Kontakta Margareta 0730-398 634. Bidragen 
presenteras vid mingel i prästgården den 17 januari efter guds-
tjänsten.

Musikgudstjänst i Länna kyrka
Trettondedag jul, 6 januari, kl 16.00
Musikgudstjänst ”Maybe this Christmas” med tjejkvartetten SHE  
Ida Havsed - Karolina Ollinen - Cecilia Runolf - Helena Vinders-
son, fyra högskoleutbildade sångare.
Det blir ett blandat sångprogram  från Jul till Trettondedag, där 
även församlingen får vara med och sjunga!

Temasamtal 
i Länna kyrka
LÄNNA FÖRSAMLING. På nittonde söndagen 
efter trefaldighet då temat är Trons Kraft bjöd 
Länna kristna råd in till ett panelsamtal i Länna kyrka.

I panelen satt representanter för Länna församling, EFS Häst-
ängen och Equmeniakyrkan i Bergshamra. 

Samtalet rörde frågeställningar som:
•  Det är kyrkans uppgift att förmedla hopp, men hur gör vi 

det bäst?
•  Den oro som pandemin fört med sig förändrar oss på gott 

och ont, kan vi rent av bli bättre, sannare människor efter 
det här? 

•  Förändras kyrkan av att många tittat på nätsända guds-
tjänster istället för att fysiskt komma till kyrkan?

•  Hur förmedlar vi som tror dagens tema Trons kraft?
•  Tillåter vi oss att vara eftertänksamma, att gå in i oss själva 

och värdera vad våra liv handlar om?
•  Hur förmedlar vi existentiella spörsmål till våra barn?
Frågorna föranledde många intressanta svar och diskussioner 

och tankar och detta är frågor som vi alla mår bra av att fundera 
över och diskutera. 

BRITT-MARIE SÖDERBERG TEGENBORG

Julgrans-
plundring

Den 10 januari kl 16.00 
planerar vi att ha julgrans-

plundring utomhus vid Riala prästgård 
med dans kring granen, varm korv och 

tomtebesök. Thomas Sving leder dansen 
med sång och dragspelsmusik. 

OBS! Se vidare annonsering. Coronaläget avgör 
om vi kan genomföra julgransplundringen.

Musik i  
advents-
och jultid
ESTUNA-SÖDERBYKARLS
FÖRSAMLING. Musiken fyller 
alltid en stor del av församlingens 
kyrkor i december, så även i år!

Bland annat bjuds vi på ”Musik 
i  julens tid”  söndag 6 december 
kl 18.00 i Estuna nyrenoverade 
kyrka. 

Lucia för alla åldrar. ”Sing a 
long”, alla sjunger med, 13 de-
cember kl 11.00 i Söderbykarls 
kyrka.

Cirkeldans och ritual vid Mid-
vintersolståndet, måndag 21 
december kl 18.00 vid Estuna 
församlingsgård, utomhus! 

Dansledare är Barbro Strid och Gertrud Eriksson som lär ut 
 stegen på plats. På sidan 20-23 hittar du alla gudstjänster under 
advents- och jultid. Välkommen till våra kyrkor! 

BARBRO STRID, musiker
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Sommaråterblick
BLIDÖ FÖRSAMLING. Vi minns tillbaka på sommaren 2020 och 
en fin kväll i Blidö kyrka.

På Nationaldagen var det i Blidö kyrka en liten konsert i sam-
band med gudstjänsten. Där medverkade Blidö damkör (Ingrid 
Salierno, Chrisitna Lindefors, Katarina Egelin, Eva Lindström och 
Elisabeth Lageqvist). Körledare är Agneta ”Agge” Hellström och 
pianist samt kompositör Leif Jergefelt.

Vanligtvis är kören på Blidö ganska stor och innefattar både 
män och kvinnor, men i dessa tider så har vi fått ställa om. Dagen 
till ära bar tre av damerna Blidödräkten och en dam Järvsödräkt.

Ett härligt minne där härliga sommarstycken framfördes med 
sång, blockflöjt och piano.                                  KATARINA EGELIN

Lucia & samling vid krubban
BLIDÖ KYRKA
Lördag 12 december kl 14.00
Barnens Lucia. Välkomna föräldrar och barn så sjunger vi 
tillsammans barnens lucia- och julsånger. Ni får gärna vara 
uppklädda till lucior, tärnor, tomtar eller vad ni tycker passar.
Lördag 12 december kl 15.00
Luciasång. Ökören sjunger julens sånger.
Söndag 20 december kl 11.00
Samling vid krubban tillsammans med Anders Elvin och 
 Ylva-Li Jirsjö.

RIALA KYRKA
Fredag 11 december kl 10.30
är föräldrar med småbarn 0-6 år välkomna till Riala kyrka 
för ett litet luciafirande tillsammans med Ylva-Li Jirsjö och 
Ellinor Videfors.
Söndag 13 december kl 18.00
Luciafirande i Riala kyrka med scoutgrupper och körer. 
Anders Elvin, Ylva-Li Jirsjö och Ellinor Videfors.
Söndag 20 december  kl 16.00
Julspel med samling kring krubban med Anders Elvin, 
 Ylva-Li Jirsjö och Thomas Sving. Barnens bibel kommer 
delas ut till alla 6-åringar i Riala församling.

ROSENLUNDSKYRKAN, BERGSHAMRA
Söndag 13 december kl 11.00 & 12.00
Luciafirande med scoutgrupper och körer tillsammans med 
Ylva-Li Jirsjö och Ellinor Videfors.
Söndag 20 december kl 14.00
Samling vid krubban tillsammans med Anders Elvin och 
Ylva-Li Jirsjö.
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Under allhelgonahelgen var det många som besökte kyrkogår-
darna och kyrkorna i församlingarna, bland annat vid Länna 
kyrka.                                                               FOTO: JOAKIM EKLUND 

Roslagens östra pastorat följer 
de aktuella restrik tioner och 
rekommendationer vi får från 
Folkhälsomyndigheten gällande 
smittspridning av Covid-19. 
Vid denna tidnings tryck råder 
stor osäkerhet kring hur många 
vi kan samla i våra kyrkor och 
vad nästa rekommendation från 
myndigheten uppmanar oss alla till.
Det gör att det är svårt att veta hur aktuella våra musik- 
och gudstjänstscheman är, redan när du får denna tidning 
i brevlådan.
Du hittar aktuell information på vår hemsidas kalender: 
svenskakyrkan.se/roslagensostrapastorat. Varje fredag är 
det en annons i Norrtelje Tidning där kommande veckas 
gudstjänster annonseras.

Du kan också ringa till expeditionen tel 0176-799 00 för 
aktuell information om våra verksamheter.

Samtalsstöd och inköpshjälp
Roslagens östra pastorats stödtelefon, för dem som 
bor i pastoratets församlingar och inte har möjlighet 
att få hjälp på annat sätt, är fortfarande igång. 
Grundtanken med stödtelefonen är att pastoratet ska kunna 
stötta dem som är helt ensamma, de som inte har någon när-
stående som kan hjälpa till med inköp av mat. Den vänder sig 
till dem som behöver få samtala med någon om sin oro och sina 
tankar. Pastoratet samarbetar även med ”Norrtälje hjälper”. 

Varmt välkommen att höra av dig till pastoratet om du behö-
ver hjälp eller någon att prata med. Vi är bara ett samtal bort!

STÖDTELEFON
Måndag-fredag kl 09.00-12.00, tel 0176-799 00. 
Ring om du känner oro och vill ha någon att prata med.  
Kanske behöver du hjälp med att handla något? 
Kvällstid når du jourhavande präst, för samtalsstöd, på larm-
nummer 112. Öppet kl 17.00-08.00. www.svenskakyrkan.se/
jourhavandeprast
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Välkommen till kyrkan!

Välkommen till kyrkan!
Församlingarna i Roslagens östra pastorat bjuder in till gudstjänster och  
många olika  evenemang. 

Roslagens östra pastorat följer de aktuella restrik tioner och rekommendationer vi får från Folkhälsomyndigheten 
 gällande smittspridning av Covid-19. Vid denna tidnings tryck råder stor osäkerhet kring hur många vi kan samla i våra 
kyrkor och vad nästa rekommendation från myndigheten uppmanar oss alla till.
Det gör att det är svårt att veta hur aktuella våra musik- och gudstjänstscheman är, redan när du får denna tidning 
i brevlådan. Du hittar aktuell information på vår hemsidas kalender: svenskakyrkan.se/roslagensostrapastorat. Varje 
fredag är det en annons i Norrtelje Tidning där kommande veckas gudstjänster annonseras.

Du kan också ringa till expeditionen tel 0176-799 00 för aktuell information om våra verksamheter.

BLIDÖ FÖRSAMLING
NOVEMBER 
Första advent, 29/11 kl 11.00,  
Blidö kyrka  
Familjegudstjänst. Sångmedverkan

DECEMBER 
Lördag 12/12  
kl 14.00, Blidö kyrka  
Lucia, Luciafirande. Välkomna föräldrar 
och barn så sjunger vi tillsammans 
 barnens lucia- och julsånger. 
Ni får gärna vara uppklädda till lucior, 
 tärnor, tomtar eller vad ni tycker passar

kl 15.00, Blidö kyrka 
Lucia. Ökören sjunger julens sånger

Torsdag 17/12 kl 11.00 & 13.00,  
Blidö kyrka  
Julmusik och andakt. ”Stjärnebloss i vin-
tertid”. Louise Raeder, sång - Bo Karlsson, 
violin och Lena Magnusson piano, drag-
spel

Fjärde advent, 20/12 kl 11.00,  
Blidö kyrka 
Julkrubba

Juldagen, 25/12  
kl 07.00, Blidö kyrka  
Gudstjänst/Mässa 
kl 09.00, Blidö kyrka  
Julotta

Nyårsafton, 31/12 kl 18.00, Blidö kyrka  
Nyårsandakt

JANUARI 
Nyårsdagen, 1/1 kl 18.00,  
Blidö kyrka 
Musikgudstjänst. ”I väntan på snön” – ett 
julprogram med folkvisejazzgruppen När-
producerat

ESTUNA-SÖDERBYKARLS 
FÖRSAMLING
NOVEMBER 
Första advent, 29/11 kl 11.00, 
 Söderbykarls kyrka 
Gudstjänst

DECEMBER 
Andra advent, 6/12 kl 18.00,  
Estuna kyrka 
Musikgudstjänst. ”Musik i julens tid”

Tredje advent, 13/12 kl 11.00,  
Söderbykarls kyrka 
Luciagudstjänst. Lucia för alla åldrar ”Sing 
a long” – alla sjunger med!

Fjärde advent, 20/12 kl 14.00,  
Estuna kyrka 
Högmässa

Julafton, 24/12  
kl 10.00 Söderbykarls kyrka 
Julkrubba. Julberättelsen och våra mest 
älskade psalmer 
kl 11.30 Estuna kyrka 
Julkrubba. Julberättelsen och våra mest 
älskade psalmer

Juldagen, 25/12 kl 07.00,  
Söderbykarls kyrka 
Julotta. Solosång

Annandag jul, 26/12 kl 11.00,  
Nyby bygdegård 
Gudstjänst

Söndag 27/12 kl 11.00, Estuna kyrka 
Gudstjänst

FRÖTUNA FÖRSAMLING
NOVEMBER 
Första advent, 29/11  
kl 11.00, Frötuna kyrka 
Adventsgudstjänst. Jimmy Estenberg, 
trumpet och damkör från Frötunakören 
under ledning av Christina Wermelin 
 Elgbro 
kl 14.00, Frötuna kyrka 
Adventsgudstjänst. Jimmy Estenberg, 
trumpet och herrar från Frötunakören 
under ledning av Christina Wermelin 
 Elgbro

DECEMBER 
Onsdag 2/12  
kl 08.30, Frötuna kyrka 
Morgonmässa 
kl 11.30, Frötuna kyrka 
Lunchmusik ”Snart tändas tusen juleljus” 
Christina Wermelin Elgbro spelar 
 julmelodier på Setterqvistorgeln

Andra advent, 6/12 kl 11.00,  
Frötuna kyrka 
Högmässa

Onsdag 9/12 kl 16.15, Frötuna kyrka 
Familjegudstjänst. Barnkören medverkar

Onsdag 16/12 kl 08.30, Frötuna kyrka 
Morgonmässa
kl 17.00, Frötuna kyrka 
Familjegudstjänst.  
Diskantkören medverkar

Lördag 19/12 kl 17.00, Frötuna kyrka 
Julspel och julsånger med barn och 
 ungdomar från Frötuna församling
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Fjärde advent, 20/12 kl 11.00,  
Frötuna kyrka 
Högmässa

Julafton, 24/12 kl 12.00, Frötuna kyrka 
Samling kring krubban

Juldagen, 25/12  
kl 07.00, Frötuna kyrka 
Julotta. Alexandra Linde, koloratursopran 
samt korister ur Frötunakören under led-
ning av Christina Wermelin Elgbro 
kl 09.00, Frötuna kyrka 
Julotta. Alexandra Linde, koloratursopran

Annandag jul, 26/12 kl 11.00,  
Frötuna kyrka 
Högmässa. Spillkråkorna medverkar 
 under ledning av Per Zethelius

Nyårsafton, 31/12 kl 16.00,  
Frötuna kyrka 
Nyårsbön. Vacker lyrisk musik med  
Duo Tengstrand

JANUARI 
Söndag 3/1 kl 11.00, Frötuna kyrka 
Högmässa

LOHÄRADS FÖRSAMLING
NOVEMBER 
Första advent, 29/11 kl 11.00,  
Lohärads kyrka 
Gudstjänst. Lohärads kyrkokör medver-
kar under ledning av Eva Zethelius

DECEMBER
Lördag 5/12 kl 18.00, Lohärads kyrka 
Gudstjänst vid helgsmål. Oliva Lundberg, 
violin och Peter Dahlberg, piano

Tredje advent, 13/12 kl 15.00,  
Lohärads kyrka 
Luciagudstjänst. Luciatåg med Köriluren

Fjärde advent, 20/12 kl 16.00,  
Lohärads kyrka 
Julkrubba

Julafton, 24/12 kl 23.00,  
Lohärads kyrka 
Midnattsmässa. Lohärads kyrkokör under 
ledning av Eva Zethelius

Söndag 27/12 kl 14.00, Lohärads kyrka 
Gudstjänst

Nyårsafton, 31/12 kl 16.00,  
Lohärads kyrka 
Nyårsbön med orgelmusik

JANUARI
Söndag 10/1 kl 15.00, Lohärads kyrka 
Julmusik med andakt, ensemble ur 
 Lohärads kyrkokör unde ledning av  
Eva Zethelius sjunger Christmas Carols

LÄNNA FÖRSAMLING
NOVEMBER 
Första advent, 29/11 kl 14.00,  
Länna kyrka 
Första adventsgudstjänst. Länna-Riala 
kyrkokör under ledning av Thomas Sving

Måndag 30/11 kl 08.30,  
Rosenlundskyrkan 
Morgonandakt

DECEMBER 
Torsdag 3/12 kl 18.30,  
Rosenlundskyrkan 
Lekmannaledd andakt i Taizéanda

Måndag 7/12 kl 08.30,  
Rosenlundskyrkan 
Morgondandakt

Torsdag 10/12 kl 18.30,  
Rosenlundskyrkan 
Mässa i Taizéanda

Tredje advent, 13/12  
kl 11.00, Rosenlundskyrkan 
Lucia 
kl 12.00, Rosenlundskyrkan 
Lucia

Måndag 14/12 kl 08.30,  
Rosenlundskyrkan 
Morgonandakt

Fjärde advent, 20/12 kl 14.00,  
Rosenlundskyrkan 
Julkrubba

Juldagen, 25/12  
kl 07.00, Länna kyrka 
Julotta. Länna-Riala kyrkokör under 
 ledning av Thomas Sving 
kl 09.00, Länna kyrka 
Julotta. Länna-Riala kyrkokör under 
 ledning av Thomas Sving

Annandag jul, 26/12 kl 11.00,  
Högmarsö kapell 
Annandagsgudstjänst. Patrik Ahlberg, 
flöjt och Thomas Sving, solosång

JANUARI
Trettondag jul, 6/1 kl 16.00,  
Länna kyrka 
Trettondagsgudstjänst. ”Maybe this 
Christmas” sångprogram med 
 tjejkvartetten SHE

NORRTÄLJE-MALSTA  
FÖRSAMLING
NOVEMBER 
Lördag 28/11 kl 11.30, Norrtälje kyrka 
Musik i kyrkan ”Vi sjunger in advent” med 
Mariakören under ledning av Daniel Edoff

Första advent, 29/11  
kl 11.00, Norrtälje kyrka 
Högmässa. Motettkören medverkar 
 under ledning av Daniel Edoff 

kl 13.00, Norrtälje kyrka 
Gudstjänst 
kl 14.00, Norrtälje kyrka 
Familjegudstjänst 
kl 15.00, Norrtälje kyrka 
Familjegudstjänst

DECEMBER 
Tisdag 1/12 kl 12.00, Norrtälje kyrka 
Lunchmusik

Andra advent, 6/12 
 kl 11.00, Norrtälje kyrka 
Högmässa 
kl 18.00, Markuskyrkan 
Julmusik med andakt

Tisdag 8/12 kl 12.00, Norrtälje kyrka 
Lunchmusik

Onsdag 9/12 kl 09.00, Norrtälje kyrka 
Morgonmässa

Lördag 12/12 kl 18.00, Norrtälje kyrka 
Pilgrimsmässa

Tredje advent, 13/12  
kl 11.00, Norrtälje kyrka 
Högmässa 
kl 14.00, Malsta kyrka 
Familjegudstjänst 
kl 14.15, Markuskyrkan 
Finskspråkig gudstjänst 
kl 17.00, Norrtälje kyrka 
Församlingens Luciatåg

Tisdag 15/12 kl 12.00, Norrtälje kyrka 
Lunchmusik

Onsdag 16/12 kl 09.00, Norrtälje kyrka 
Morgonmässa
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Fjärde advent, 20/12  
kl 11.00, Norrtälje kyrka 
Högmässa
kl 12.30-16.00, utanför Norrtälje kyrka 
Levande julkrubba utomhus 
kl 18.00, Norrtälje kyrka 
Julmusik med andakt ”Gammal svensk 
julkantat” med Norrtälje Motettkör under 
ledning av Daniel Edoff

Tisdag 22/12 kl 12.00, Norrtälje kyrka 
Lunchmusik

Onsdag 23/12 kl 20.00, Norrtälje kyrka 
Vi sjunger in julen

Julafton, 24/12  
kl 10.00, Markuskyrkan 
Samling kring krubban 
kl 11.30, Norrtälje kyrka 
Julbön 
kl 17.00, Norrtälje kyrka 
Julbön 
kl 21.00, Malsta kyrka 
Julmässa 
kl 23.00, Norrtälje kyrka 
Midnattsmässa

Juldagen, 25/12 kl 07.00,  
Norrtälje kyrka 
Julotta

Annandag jul, 26/12 kl 11.00,  
Malsta kyrka 
Annandagsgudstjänst

Söndag 27/12 kl 11.00, Norrtälje kyrka 
Högmässa

Tisdag 29/12 kl 12.00, Norrtälje kyrka 
Prel. Lunchmusik

Nyårsafton, 31/12 kl 17.00,  
Norrtälje kyrka 
Nyårsbön

JANUARI 
Nyårsdagen, 1/1 kl 18.00,  
Markuskyrkan 
Musik och andakt

Söndag 3/1 kl 11.00, Norrtälje kyrka 
Högmässa

Trettondag jul, 6/1 kl 18.00,  
Norrtälje kyrka 
Musikgudstjänst med julens sånger

RIALA FÖRSAMLING
NOVEMBER 
Första advent, 29/11 kl 11.00,  
Riala kyrka 
Första adventsgudstjänst. Länna-Riala 
kyrkokör under ledning av Thomas Sving

DECEMBER 
Andra advent, 6/12 kl 11.00, Riala kyrka 
Mässa

Tredje advent, 13/12 kl 18.00,  
Riala kyrka 
Luciafirande med scoutgrupper och körer

Fjärde advent, 20/12 kl 16.00,  
Riala kyrka 
Julkrubba

Julafton, 24/12 kl 22.30, Riala kyrka 
Julnattmässa. Patrik Ahlberg, flöjt

Söndag 27/12 kl 11.00, Riala kyrka 
Gudstjänst med julens psalmer

Nyårsafton, 31/12 kl 15.00, Riala kyrka 
Nyårsandakt

JANUARI 
Trettondag jul, 6/1 kl 11.00, Riala kyrka 
Lekmannaledd gudstjänst

ROSLAGSBRO- 
VÄTÖ FÖRSAMLING
NOVEMBER 
Första advent, 29/11 kl 11.00,  
Vätö kyrka 
Gudstjänst. Sång

DECEMBER 
Andra advent, 6/12 kl 11.00,   
Roslagsbro kyrka 
Gudstjänst

Lördag 12/12 kl 18.00, Vätö kyrka 
Gudstjänst vid helgsmål

Tisdag 15/12 kl 12.00, Roslagsbro kyrka 
Lunchmusik ”Julfavoriter” med  
Maria  Ribeiro, sopran och  
Peter Dahlberg, orgel och piano

Fjärde advent, 20/12 kl 11.00,  
Roslagsbro kyrka 
Högmässa

Julafton, 24/12  
kl 11.00, Roslagsbro kyrka 
Julkrubba 
kl 23.00, Roslagsbro kyrka 
Julnattsgudstjänst. Sång

Juldagen, 25/12 kl 07.00, Vätö kyrka 
Julotta. Sång

Annandag jul, 26/12 kl 15.00,  
Vätö kyrka 
Julmusik med andakt med Annika 
 Skoglund och  Anders Jalkéus, sång och 
Peter Dahlberg, orgel och piano

Nyårsafton, 31/12 kl 18.00,  
Roslagsbro kyrka 
Nyårsbön med orgelmusik

RÅDMANSÖ FÖRSAMLING
NOVEMBER 
Första advent, 29/11 
kl 11.00, Rådmansö kyrka 
Adventsgudstjänst. Sångare från 
 Rådmansö Skärgårdskör medverkar 
 under ledning av Anna Lorin Nordahl 
kl 15.00, Rådmansö kyrka 
Adventsgudstjänst. Sångare från 
 Rådmansö Skärgårdskör medverkar 
 under ledning av Anna Lorin Nordahl

DECEMBER
Tredje advent, 13/12 kl 11.00,  
Rådmansö kyrka 
Högmässa

Tisdag 15/12 kl 18.00, Rådmansö kyrka 
Familjegudstjänst. Julavslutning med 
barnkören

Fjärde advent, 20/12 kl 15.00,  
Rådmansö kyrka 
Julmusik med andakt. Sing-o-alla orkes-
ter spelar härliga nostalgiska julsånger

Julafton, 24/12  
kl 09.30, Rådmansö kyrka 
Samling kring krubban 
kl 10.30, Rådmansö kyrka 
Samling kring krubban

Juldagen, 25/12 
kl 07.00, Rådmansö kyrka  
Julotta. Mårten Wåhlström, baryton 
kl 09.00, Rådmansö kyrka 
Julotta. Mårten Wåhlström, baryton

Söndag 27/12 kl 11.00, Rådmansö kyrka 
Högmässa

JANUARI 
Nyårsdagen, 1/1 kl 18.00,  
Rådmansö kyrka 
Nyårsandakt. Nyårsmusik med  
Emeli  Jeremias, cello, sång och  
Daniel Tilling, flygel

Trettondag jul, 6/1 kl 11.00,  
Rådmansö kyrka 
Högmässa
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Ställ upp 
i kyrkovalet

Vill du vara med och göra skillnad? Då kan uppdraget  
som  förtroendevald i Svenska kyrkan vara något för dig!  
Här får du veta hur du gör för att ställa upp i kyrkovalet.

Söndagen den 19 september 2021 är det val i 
Svenska kyrkan. Förra gången, 2017, ställde 
nästan 30 000 personer upp som kandidater 
och 23 000 valdes till minst ett uppdrag.  
Här får du veta hur du gör för att ställa upp  
i kyrkovalet 2021. 

Kyrkovalet är viktigt eftersom Svenska 
kyrkan är en demokratisk folkkyrka. Svenska 
kyrkan är beroende av människors engage­
mang och i kyrkovalet har du och andra en 
möjlighet att påverka. 

DET HÄR KRÄVS FÖR ATT BLI KANDIDAT
Du som vill ställa upp som kandidat i 
 kyrkovalet måste: 

 tillhöra Svenska kyrkan.

 vara döpt i Svenska kyrkan eller annat 
kristet samfund, eller tidigare ha varit 
förtroendevald i Svenska kyrkan.

 fylla 18 år senast på valdagen.

 vara kyrkobokförd i det område valet 
 gäller (för kyrkomötet är du bara valbar  
i det stift där du är kyrkobokförd). 

Mycket mer information om hur det går till att ställa upp i kyrkovalet hittar du på  
svenskakyrkan.se/kyrkoval/stall-upp
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Vill du vara med och göra skillnad?
Då kan uppdraget som förtroendevald i Svenska kyrkan 
vara något för dig! Här får du veta hur du gör för att 
ställa upp i kyrkovalet.
Söndagen den 19 september 2021 är det val i Svenskakyrkan. Förra 
gången, 2017 ställde nästan 30 000 personer upp som kandidater 
och 23 000 valdes till minst ett uppdrag. Här får du veta hur du gör 
för att ställa upp i kyrkovalet 2021.
Kyrkovalet är viktigt eftersom Svenska kyrkan är en demokratisk 
folkkyrka. Svenska kyrkan är beroende av människors engagemang 
och i kyrkovalet har du ocha ndra en möjlighet att påverka.

DET HÄR KRÄVS FÖR ATT BLI KANDIDAT
Du som vill ställa upp som kandidat i kyrkovalet måste:
  tillhöra Svenska kyrkan.
  vara döpt i Svenska kyrkan eller annat kristet samfund, eller 

tidigare ha varit förtroendevald i Svenska kyrkan.
  fylla 18 år senast på valdagen.
  vara kyrkobokförd i det område valet gäller (för kyrkomötet är 

du bara valbar i det stift där du är kyrkobokförd).

Mer info om hur det går till att ställa upp i kyrkovalet 
hittar du på svenskakyrkan.se/kyrkoval/stall-upp.
Du kommer också få mer information i nästa num-
mer av Kyrkligt Magasin som kommer i månadsskif-
tet februari-mars.

VÄDDÖ FÖRSAMLING
NOVEMBER 
Lördag 28/11 kl 15.30, Arholma kyrka 
Adventsgudstjänst

Första advent, 29/11 
kl 11.00, Väddö kyrka 
Högmässa 
kl 14.00, Björkö-Arholma kyrka 
Högmässa 
kl 18.00, Singö kyrka 
Adventsgudstjänst

DECEMBER 
Tisdag 1/12 kl 18.00,  
Väddö församlingsgård 
Mässa i Taizéanda

Andra advent, 6/12 kl 11.00,  
Väddö kyrka 
11.00 Söndagsgudstjänst med julsånger

Tredje advent, 13/12  
kl 11.00, Björkö-Arholma kyrka 
Söndagsmässa 
kl 15.00, Väddö kyrka 
Luciatåg med Annikas Sångfåglar 
kl 16.00, Väddö kyrka 
Luciatåg med Annikas Sångfåglar

Lördag 19/12  
kl 15.00, Väddö kyrka 
Julmusik med andakt 
kl 17.00, Väddö kyrka 
Julmusik med andakt

Fjärde advent, 20/12 kl 16.00,  
Väddö kyrka 
Mariagudstjänst

Julafton, torsdag 24/12  
kl 09.30, Singö kyrka 
Samling kring krubban
kl 09.30, Väddö kyrka 
Samling kring krubban. Annikas körer
kl 10.30, Singö kyrka 
Samling kring krubban
kl 10.30, Väddö kyrka 
Samling kring krubban. Annikas körer 
kl 23.30, Björkö-Arholma kyrka 
Julnattsmässa. Sång av Anders Jalkéus 
och Annika Svärd

Juldagen, fredag 25/12 
kl 06.00, Singö kyrka 
Julotta. Sång av Cajsa Söderman 
kl 08.00, Arholma kyrka 
Julotta

 

kl 08.00, Grisslehamns kapell 
Julotta

Annandag jul, 26/12 kl 11.00 
Annandagsgudstjänst  
(sammanlyst till Malsta kyrka)

Söndag 27/12 kl 11.00, Väddö kyrka 
Söndagsmässa

Nyårsafton, 31/12 
kl 14.00, Björkö-Arholma kyrka 
Nyårsandakt med sång av Anders Jalkéus 
och Annika Svärd 
kl 15.30, Väddö kyrka 
Nyårsandakt med sång av Anders Jalkéus 
och Annika Svärd 
kl 17.00, Singö kyrka 
Nyårsandakt med sång av Anders Jalkéus 
och Annika Svärd

Julkrubban i Grisslhamns kapell julen 
2019.  

FOTO:ANNELI EK



SAMHÄLLSINFORMATION TILL ALLA HUSHÅLL I ROSLAGENS ÖSTRA PASTORAT

TACK VARE DIG!
Detta går din kyrkoavgift till

Barn, familj 
& ungdom

Livet
Dop

Konfirmation

Begravning

Vigsel

Vill du också bli medlem i Svenska kyrkan? Välkommen! 
Kontakta Roslagens östra pastorat på telefon: 0176-799 00 eller e-post:  

roslagensostra.pastorat@svenskakyrkan.se. Du kan även lämna in talongen på föregående sida. 
 

Andakt Gudstjänster
Högmässa

Morgonmässa

Musikgudstjänst

Gud & spagetti

Allhelgona, Påsk, Jul  
- Årets stora högtider

Gudstjänst på  
serviceboenden

Präst & våffla

Mässa med små & stora

Diakoni  
- Samtal & stöd

Krishantering Familjerådgivning

Enskilda samtal

Själavård

Hembesök

Mötesplatser
Träffar för daglediga

Soppluncher

Syföreningar

Finskspråkig verksamhet

Caféverksamhet

Uppdrag & omvärld
Internationella grupper

Språkcafé

Second hand-butik

Volontärer

Kropp & själ
Pilgrimsvandringar

Meditation
Retreat

Bibelstudium

Kyrkor & lokaler

Skolkyrka

Upplevelsevandringar

Bibeläventyret

Öppna förskolor

Barnrytmik

Scouter

LovverksamhetUngdomskväll

Taizéresa

Läger

Ledarutbildning Musik & körer
Barnkörer

Konserter

Vuxenkörer

Sjukhuskyrka
Fängelsekyrka
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Vill du bli medlem i Svenska kyrkan, kan du bli det nu!
Fyll i talongen och skicka till Roslagens östra pastorat, Box 15, 761 21 Norrtälje
eller kom till Mariagården, Kyrkogatan 4 i Norrtälje (bredvid Norrtälje kyrka). Tel 0176-799 00

ANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKAN

Personnummer:.................................................................... Namn: ....................................................................................................................

Adress: ......................................................................................................................................................  Tel. .........................................................

Datum och namnteckning: .......................................................................................................................................................................................


